
 

 

 
 

PORTARIA N° 016, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Convoca 48 (quarenta e oito) profissionais 
devidamente aprovados no Processo Seletivo 
n° 009/2023 da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões insculpidas na Lei 
Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado n° 
009/2023, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de março de 
2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CÓDIGO: 001) 

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD TOTAL STATUS 

75 MARIA APARECIDA CORREIA DOS SANTOS ***.036.084-** NÃO 70 APROVADO 

76 CAMILA KATIA DO NASCIMENTO ***.477.074-** NÃO 70 APROVADO 

77 AYRA RODRIGUES DA SILVA ***.603.374-** NÃO 70 APROVADO 

78 HELENA SPENCER DE HOLANDA QUEIROZ ***.608.074-** NÃO 70 APROVADO 

79 DANIELE VICENTE DA SILVA ***.039.234-** NÃO 70 APROVADO 

80 ALINE SILVA GUIMARAES PEREIRA ***.796.984-** NÃO 70 APROVADO 

81 AMANDA KELI DA SILVA MELO ***.609.004-** NÃO 70 APROVADO 

82 RAQUEL MONTENEGRO BEZERRA DA SILVA ***.862.734-** NÃO 70 APROVADO 

83 ALEXSANDRA BELO DOS SANTOS ***.819.584-** NÃO 70 APROVADO 

84 KAMILLA NUNES DE SOUZA MARROQUIM ***.042.954-** NÃO 70 APROVADO 

85 JUSSARA GOMES DA SILVA ***.967.804-** NÃO 70 APROVADO 

86 VIVIANE NATALIA DA SILVA ***.500.864-** NÃO 70 APROVADO 

87 JOSE HELTTER RAMOS DA SILVA ***.442.604-** NÃO 70 APROVADO 



 

 

88 IRIS GABRIELLY DA SILVA ***.876.794-** NÃO 70 APROVADO 

89 WILLIAM VARELA DA SILVA ***.675.874-** NÃO 70 APROVADO 

90 MANUEL LUIS DA SILVA ***.984.094-** NÃO 60 APROVADO 

91 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SANTOS ***.912.274-** NÃO 60 APROVADO 

92 SIMONE DINIZ MENDES DE VASCONCELOS ***.006.174-** NÃO 60 APROVADO 

93 FABIANA CARLOS DA SILVA BARROS ***.313.734-** NÃO 60 APROVADO 

94 JOSEFA PEREIRA DA SILVA ***.367.074-** NÃO 60 APROVADO 

95 NERIMAR OLINDINA NOGUEIRA ***.685.674-** NÃO 60 APROVADO 

96 MARIA GERIVÂNIA FERREIRA PONTES ***.468.294-** NÃO 60 APROVADO 

97 MARCIO DINIZ DE OLIVEIRA ***.972.584-** NÃO 60 APROVADO 

98 JOSILEIDE JOSE DA SILVA ***.671.484-** NÃO 60 APROVADO 

99 FLAVIA MENDONCA DA SILVA ***.287.994-** NÃO 60 APROVADO 

100 MARITANA RODRIGUES DA CUNHA FERREIRA ***.945.174-** NÃO 60 APROVADO 

101 KATIA SILVA DE SANTANA ***.357.664-** NÃO 60 APROVADO 

102 MONICA RODRIGUES DOMINGOS ***.307.424-** NÃO 60 APROVADO 

103 MARIA EDILEUSA DA SILVA IRMÃ ***.242.974-** NÃO 60 APROVADO 

104 FLÁVIA KELLY DA SILVA ***.658.284-** NÃO 60 APROVADO 

105 LUCIANA MARIA DA SILVA BEZERRA ***.486.634-** NÃO 60 APROVADO 

 
  

  
    

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CÓDIGO: 003) 

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD TOTAL STATUS 

95 MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA ***.309.314-** NÃO 40 APROVADO 

96 SANDRA BARBOSA DA SILVA ***.165.404-** NÃO 40 APROVADO 

97 MARIA DO CARMO FERREIRA AGOSTINHO ***.569.174-** NÃO 40 APROVADO 

98 CELMA PEREIRA DA SILVA ***.349.424-** NÃO 40 APROVADO 

99 JACKSON DE ARAÚJO VIEIRA ***.821.954-** NÃO 40 APROVADO 

100 SANDRA MARIA DA SILVA ***.511.994-** NÃO 40 APROVADO 

101 NADEGE DA PAZ FELIX ***.958.004-** NÃO 40 APROVADO 



 

 

102 JAILMA MARIA DE LIMA ***.338.304-** NÃO 40 APROVADO 

103 MARIA REGINA PEREIRA DA SILVA ***.720.814-** NÃO 40 APROVADO 

104 CLAUDENICE DOS SANTOS CORREIA ***.256.774-00 NÃO 40 APROVADO 

105 HUANDREA ALVES DA SILVA ***.083.718-** NÃO 40 APROVADO 

106 ELIANE BARBOSA LIRA DE LIMA ***.679.214-** NÃO 30 APROVADO 

107 MARIA FRANCIANE DE OLIVEIRA CARDOSO ***.172.664-** NÃO 30 APROVADO 

108 ANA PAULA DA SILVA ***.787.864-** NÃO 30 APROVADO 

   
    

PORTEIRO (CÓDIGO: 006) 

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD TOTAL STATUS 

31 EDMILSON CAETANO DA SILVA ***.053.144-** NÃO 40 APROVADO 

32 LUYSMAR HENNAN DA SILVA LINS ***.186.824-** NÃO 40 APROVADO 

33 LAUBER CAVALCANTI ***.839.684-** NÃO 40 APROVADO 

 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 8.6 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Situada à Rua Padre Joaquim Cavalcanti, n° 246 – Centro – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 28 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

  
VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Saúde 


		2025-01-28T16:06:26-0300
	VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA:74503545434




